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NJOFTIME FITUESI PËR PROCEDURA 
TË KUFIZUARA  

 
BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 
MARRËVESHJEN KUADËR 

 
Drejtuar:   
1. Operatorit ekonomik “Agri Construction” shpk; 
Adresa: Tiranë, Dibrës-Ish. Trup.Shk.Skënderbej 3, Tiranë. 
2. Bashkimit të Operatorëve ekonomik “BE-IS” shpk & “Ergi” shpk & “2T” shpk; 
Adresa: Lagjja Nr. 1, pallati Metalurgu, hyrja Nr. 1, Kukës. 
3. Bashkimit të Operatorëve ekonomik “Egeu Stone” shpk & “Alb Tiefbau” shpk; 
Adresa: Kashar, Mezes, Rruga Pavarësia,Zona Kadastrale 2679, Nr. i pasurisë 124/2 dhe 124/126, 
Kashar, Tiranë. 
4. Bashkimit të Operatorëve ekonomik “Euro-Alb” shpk & “Sireta 2F” shpk; 
Adresa: Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati Nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15, Bulqizë. 
5. Bashkimit të Operatorëve ekonomik “Igroup” shpk & “Inerti” shpk;  
Adresa: Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga “Fadil Rada”, Pallati Daniela, Shkalla 2, Kati 3, 
Apartamenti 9, Nr. pasurie 6/544+2-P, Tiranë. 
6. Bashkimit të Operatorëve ekonomik “Kacdedja” shpk & “Everest” shpk;   
Adresa: Rruga “Don Bosko”, Pallati Meld, kati i dytë, Tiranë. 
7. Operatorit ekonomik “Llazo” shpk; 
Adresa: Fier, Kolonjë, Bishqethem, Bishqethem 1, Rruga Këmishtaj, Zona Kadastrale 1197, Nr. 
pasurie 3/21. 
8. Operatorit ekonomik “PE-VLA-KU” shpk   
Adresa: Njësia Bashkiake Nr. 9, Rruga Muzakët, Pallatet Vokshi, Hyrja 1, Kati 7, Tiranë. 
 
Lloji i procedurës së prokurimit: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit 

të rindërtimit.    
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-92420-04-07-2021 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Riforcim i njësive të banimit në ndërtesa (pallat) në Bashkinë 
Tiranë”. 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me vlerat përkatëse të 
ofruara: 
 

1. Operatori ekonomik “Agri Construction” shpk 
NUIS  K01725001F   

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BE-IS” shpk & “Ergi” shpk  &  “2T” shpk 
     NUIS  K71412003A   &   NUIS  K02727229P &  NUIS  K01731001M   
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3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Egeu Stone” shpk & “Alb Tiefbau” shpk                                                
NUIS L63916002I  & NUIS J66703049C  

4. Operatori ekonomik “Elda-Vl” shpk          NUIS K67106202W 
5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Euro-Alb” shpk & “Sireta 2F” shpk          

NUIS K66613407H & NUIS K51501008J 
6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Igroup” shpk & “Inerti” shpk 

NUIS  M01406012K    &    NUIS K21622001M 
7. Operatori ekonomik “Junik” shpk          NUIS J68007522L 
8. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Kacdedja” shpk   &   “Everest” shpk 

         NUIS  K51712017A &  NUIS  J78311921L   
9. Operatori ekonomik “Llazo” shpk    NUIS  K24218401K 
10. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Nika” shpk &  “Pepa Group” shpk  

NUIS J76705047U & NUIS L42215009L 
11. Operatori ekonomik “PE-VLA-KU” shpk  NUIS  K61716013M 
12. Operatori ekonomik “Salillari” shpk  NUIS  J62903125G 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 
1. Operatori ekonomik “Elda-Vl” shpk          NUIS K67106202W 

 
 Operatori ekonomik “Elda-Vl” shpk ka paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik vetëm 

Ekstrakt të Regjistrit Tregtar, dhe nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë tekniko-ligjor, të 
kërkuar sipas DST.  
 

2. Operatori ekonomik “Junik” shpk          NUIS J68007522L 
 Referuar Shtojcës 13, rezulton se Operatori ekonomik “Junik” shpk ka deklaruar se disponon 

2 Kamionë vetshkarkues, çka bie në kundërshtim me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 
Kapaciteti Teknik, pika 9, ku ndër të tjera përcaktohet se: “Operatori ekonomik pjesmarrës 
duhet të disponojë 3 (tre) Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtës 5-7 Ton”. 

 Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon 3 (tre) mjete Gazogjen, çka bie në 
kundërshtim me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 9, ku ndër të tjera 
përcaktohet se: “Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të disponojë 3 (tre) copë Gazogjen”. 

 Gjithashtu për mjetet e disponuara me qira, nuk është paraqitur Kontrata noteriale e qerasë, 
çka bie në kundërshtim me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 9, 
gërma ”b”. 
 

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Nika” shpk &  “Pepa Group” shpk  
                                       NUIS J76705047U & NUIS L42215009L 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Nika” shpk & “Pepa” shpk  nuk plotëson gërmën “b” të 

pikës 8 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Çertifikatën ISO 50001-

2011 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të 
njohur nga Republika e Shqipërisë. (Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, 
Operatori ekonomik që në bazë të marrëveshjes së bashkëpunimit do të marrë përsipër 
realizimin e zërave elektrikë të Preventivit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO) ” pasi duke 

qenë se nuk është përcaktuar marrja përsipër e punimeve sipas pikave të licensës rrjedhimisht 
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nuk përcaktohet se cili operator ekonomik pjesë e bashkimit duhet të dorëzojë Çertifikatën 

ISO 50001-2011. 
 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Nika” shpk & “Pepa” shpk  nuk plotëson të gërmën “b” 

të pikës 9 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Për mjetet në pronësi 
duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); b) leje 
qarkullimi; c) çertifikate e kontrollit teknik (e vlefshme); d) siguracion mjeti, (i vlefshëm); e) 
çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme)” pasi nga 3 mjete autovincë të 

kërkuar, autovinci me targë SH3984E rezulton pa Çertifikatë për transport mallrash brenda 
vendit. 

 
4. Operatori ekonomik “Salillari” shpk     NUIS  J62903125G 
 Operatori ekonomik Salillari shpk nuk plotëson piken 9 të kapacitetit teknik të Dokumenteva 

Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund 

ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës....” pasi 
per mjetet kamion te kerkuara me kapacitet 5-7 ton, jane deklaruar dhe paraqitur 
dokumentacion per mjetet me targe AA186PR si dhe AA576RY te cilet rezultojne me 
kapacitet mbajtes mbi mbi 7 ton perkatesisht 7.7 dhe 7.3 ton.  

 Operatori ekonomik Salillari shpk nuk plotëson piken9 të kapacitetit teknik të Dokumenteva 
Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund 

ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës....” pasi 
per mjetin Autobot uji me targe AA724AK ka paraqitur certificate te kontrollit teknik me 
vlefshmeri deri me date 10.02.2021. 

 
* * * 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 
 

1) Operatori ekonomik “Agri Construction” shpk  NUIS  K01725001F   
2) Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BE-IS” shpk & “Ergi” shpk  &  “2T” shpk 

NUIS  K71412003A   &   NUIS  K02727229P &  NUIS  K01731001M   
3) Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Egeu Stone” shpk & “Alb Tiefbau” shpk                                                 

NUIS L63916002I  & NUIS J66703049C  
4) Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Euro-Alb” shpk & “Sireta 2F” shpk          

NUIS K66613407H & NUIS K51501008J 
5) Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Igroup” shpk & “Inerti” shpk 

NUIS  M01406012K    &    NUIS K21622001M 
6) Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Kacdedja” shpk   &   “Everest” shpk 

NUIS  K51712017A &  NUIS  J78311921L   
7) Operatori ekonomik “Llazo” shpk   NUIS  K24218401K 
8) Operatori ekonomik “PE-VLA-KU” shpk NUIS  K61716013M 

Shënim: Referuar VKM Nr.199, datë 04.03.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes kuadër 
dhe të kontratës për procesin e rindërtimit”, kualifikimi i ofertuesëve në fazën e parë, nuk është me 

pikë. 
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Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Përgjegjës, Bashkia Tiranë, me adresë: 
Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 
Gjithashtu në bazë të Manualit Nr. 2 datë 06.02.2018 “Për rolin e Administatorit të Sistemit të 
Autoritetit Kontrator, për rolin e Nëpunësit të autorizuar të Njësisë së Prokurimit dhe për rolin e 
Anëtarëve të Komisionit të Vlerësimit të ofertave, në Sistemin e Prokurimit Elektronik” të Agjencisë 

së Prokurimit Publik, Ju duhet të paraqisni pranë Bashkisë Tiranë, dokumentacionin e tenderit të 
paraqitur në sistemin elektronik, (origjinal ose fotokopje të noterizuar), të inventarizuar në formë 
shkresore.  
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 30.04.2021 
 
Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të Nenit 
42, pika 10, të Aktit Normativ Nr. 9, datë 16.12.2019 “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë 

natyrore”, pranë Komisionit të Prokurimit Publik, nuk është paraqitur asnjë ankesë. 
 

 

BASHKIA TIRANË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 
 
Drejtuar:  Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Taulant” shpk & “Abkons’’ shpk 
                  Njësia Bashkiake nr.5, Rruga “Gjik Kuqali”, pallati nr.23/2, shkalla nr.1, Tiranë 
     Njesia bashkiake nr.2, Rruga Themistokli Gërmenji, perballe RTSH, Kati i II, Tiranë. 
 
   Operatori ekonomik “A & E Engineering” shpk 
                   Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Islam Alla, pallati IVEA 3/5, Tirane. 
       
                 Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Tower” shpk & “Dricons” shpk 

Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga “Fadil Rada”, Pallati “Daniela”, Shkalla 2, Kati 3, Ap.9 

Tirane; Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga Muhamet Gjollesha, pallati 34, shkalla 3, Kati 
2,Apartamenti 20, Tirane;  

 
      Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Zenit & CO” shpk & “Derbi-E” shpk &   
                 “ZetaKonsult” shpk 

     Rruga "Myrteza Topi", Nd.18,Ap.38, Tiranë; Diber Komsi SELIXE Hec "Antena"      
      Selixe; Rruga "Myrteza Topi", Ndertesa 18, Hyrja 7, Ap .38, Njesia Bashkiake Nr 9.  

 
Lloji i procedurës së prokurimit: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit 

të rindërtimit.    
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-92423-04-07-2021 
 
Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: Mbikqyrja e punimeve për “Riforcimin e njësive të banimit 

në ndërtesa (pallat) në Bashkinë Tiranë”. 
 


